ブラックスタート機能（2029年度向け）の公募開始について

2024年 12月 23日

 東京電力パワーグリッド株式会社

当社は、電力・ガス取引監視等委員会第 100回※1制度設計専門会合の内容等に基づき、一

般送配電事業者として、2029年度に活用するブラックスタート機能※2の公募を、本日より、

開始しましたのでお知らせいたします。

応募される事業者さまは、以下 URL の募集要綱と契約書（ひな型）をご参照いただき、

所定の様式にご入力のうえ期間内に応募ください。

また、応募に関するご質問などがございましたら、以下お問い合わせメールアドレスより

入力様式をご使用のうえお問い合わせください。

当社は、公募手続きにおける公平性や透明性を確保しつつ、引き続き、当社サービス

エリア全体の電気の安定供給に努めてまいります。

【募集期間】

入札期間：2024年 12月 23日（月）～2025年 6月 20日（金）午後 4時

※ 入札書類は、持参または郵送により提出してください。

※ 持参いただく場合の受付時間は、以下のとおりです。

年末年始および土日祝日を除く平日の午前 10時～正午、午後 1時～午後 4時

【募集要綱および契約書（ひな型）掲載 URL】

https://www.tepco.co.jp/pg/consignment/reserve/bs2029/guidelines-j.html

【お問い合わせメールアドレス】

pgc.cyotatu1@tepco.co.jp

【お問い合わせ入力様式】

入力様式

※1…電力・ガス取引監視等委員会 第 100回制度設計専門会合 資料 5

（2024年 8月 27日開催）

https://www.emsc.meti.go.jp/activity/emsc_system/pdf/100_05_00.pdf

※2…ブラックスタート機能（BS機能）

一般送配電事業者として、当社の電力系統（離島を除く）において広範囲におよぶ停電が

発生した場合でも、外部電源より発電された電気を受電することなく停電解消のための発

電が可能な電源等

以 上

mailto:pgc.cyotatu1@tepco.co.jp
https://www.tepco.co.jp/pg/company/press-information/information/2024/pdf/241223j0102.pdf
https://www.tepco.co.jp/pg/consignment/reserve/bs2029/guidelines-j.html
https://www.emsc.meti.go.jp/activity/emsc_system/pdf/100_05_00.pdf